
•
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

""""""'-- •...................-

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. 67
»eI17.12.2013

OGGETTO: Atto di citazione in opposIZIOne
all'esecuzione ex art. 615 c.p.c. proposto da
Colianni Paolo innanzi al Giudice di Pace
di Leonforte. - Costituzione in giudizio e
nomina difensore.

L'anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di dicembre in Palermo, presso la

sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica della

SicilIa, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geol.

Gaetano Punzi

VISTA la L. R. n. 45 del25;05~1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VtSTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 de16.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con notà assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

Protocollo nr.: 0008701
d.l 18/12/2013 I
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

illl~III~lnIU
. ]



VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di Commissario

Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. Giuseppe Dimino,

posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo

Decreto e posto alle dirette dipendenze dell'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

VISTE le Delibere della Segreteria del Commissario Straordinario dei Consorzi di

Bonifica della Sicilia nn. 1 - 2 e 5 rispettivamente del 21/06/012 - 12/07/012 - 01110/2012

e relative alla Istituzione, Organizzazione e Regolamentazione dell'Ufficio Legale

Interconsortile;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

---_ .......•--....•......•..••.•••._-
VISTO l'Atto di citazione in opposizione all'esecuzione ex art. 615 c.p.c. proposto da

Colianni Paolo, nato ad Enna il 23.12.1956 e residente in Leonforte alla C.da Voltarutta

s.n.c., notificato in data 15/1112013, con il quale il menzionato utente ha adito il Giudice

di Pace di Leonforte chiedendo di:

• "Annullare i ruoli impugnati e la relativa cartella esattoriale anche opposta,

comunque, con qualsiasi legaleformula, privarli di validità ed efficacia;

• Condannare Ente impositore e Esattore al risarcimento per responsabilità

aggravata;

• Vittoria di spese e compensi del giudizio".

ATTESA la imminente celebrazione dell'Udienza di comparizione, fissata dall'attore per

il giorno 15/0112014;

RITENUTO necessario che il Consorzio si costituisca nel giudizio come sopra instaurato,

per contestare quanto sostenuto da Colianni Paolo e ribadire la legittimità delle impugnate

cartelle di pagamento;
RITENUTO opportuno, nell' ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa

pubblica e nelle more della definitiva organizzazione dell'Ufficio Legale Interconsortile,

anche con riferimento a questo Consorzio, autorizzare per la costituzione nel giudizio di

2



cui sopra l'Avv. Nula Maurizio, Dirigente dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, il

quale espleterà l'incarico in collaborazione con personale interno al Consorzio di Enna;

Sentito il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

1. Costituirsi nel procedimento pendente dinanzi al Giudice di Pace di Leonforte, instaurato

da Colianni Paolo, avente ad oggetto la richiesta di nullità dei ruoli nonché delle cartelle di

pagamento indicate nell'Atto di citazione, per contestare quanto sostenuto dal ricorrente.

2. Autorizzare per la costituzione nel giudizio in oggetto, l'Avv. Nula Maurizio, dirigente

dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, coadiuvato da personale interno al

Consorzio di Enna già precedentemente individuato, affidando al predetto professionista la

difesa dell'Ente nella procedura di che trattasi, con mandato di esplicare tutte le difese ed

eccezioni di rito e di merito che dovesse ritenere necessari, ivi compresi i mezzi istruttori

più opportuni e di eleggere domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in

Enna alla Via Donna Nuova n. Il.

3. Autorizzare l'economo ad anticipare le spese vive relative l'istruttoria della procedura,

gravando le stesse sul cap. 153 del bilancio di previsione dell'Ente.

4. Diohiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva, per ragioni di necessità ed

urgenza.

IL DIRETTORE ~E
(Dr. Geol. Gaetanoìtpunzi)

~

3


	00000001
	00000002
	00000003

